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§ 34
Avaintyönantajat Avainta ry:n yhdistyksen kokoukset

HEL 2023-011490 T 00 01 05

Päätös

Kaupunginhallituksen konsernijaosto päätti kehottaa Avaintyönantajat 
Avainta ry:n jäseninä olevia kaupungin tytäryhteisöjä antamaan Helsin-
gin kaupungille valtakirjan osallistua tytäryhteisön puolesta Avaintyö-
nantajat Avainta ry:n tuleviin yhdistyksen kokouksiin. 

Lisäksi kaupunginhallituksen konsernijaosto päätti kehottaa kaupungin 
edustajaa Avaintyönantajat Avainta ry:n yhdistyksen kokouksissa hy-
väksymään yhdistyksen hallituksen esitykset ottaen huomioon pormes-
tarin 14.2.2024, § 18 päätös kehottaa Avaintyönantajat Avainta ry:n 
yhdistyksen jäseninä olevia kaupungin tytäryhteisöjä liittymään toiseen 
työnantajajärjestöön yhdistyksen muutostilanteesta johtuen.

Samalla kaupunginhallituksen konsernijaosto tarkasti pöytäkirjan tämän 
asian osalta heti.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Miia Aho, konsernilakimies, puhelin: 310 36445

miia.aho(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Avaintan jäseninä olevat tytä-
ryhteisöt

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Avaintyönantajat Avainta ry
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Avaintyönantajat Avainta ry (jäljempänä Avainta) on kuntaomisteisten 
tai kuntien määräysvallassa olevien yhteisöjen työnantajayhdistys. 
Avaintalla on noin 600 jäsenyritystä ja sen piirissä noin 39 000 työnteki-
jää. Yhtenä suurena jäsenryhmänä on sosiaali- ja terveysalan yritykset, 
joihin nykyisestä yhdistyksen sääntökirjauksesta poiketen kuuluu aikai-
sempien sääntöjen mukaisin perustein myös kunnille palveluita tuotta-
via yhdistyksiä ja säätiöitä kuten päiväkotiyhdistykset sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon erityyppiset toimijat. 

Helsingin kaupungin tytäryhteisöistä Avaintaan ovat järjestäytyneet 
oman ilmoituksensa mukaan Forum Virium Helsinki Oy, Helsingin 
Asumisoikeus Oy, Helsingin kaupungin asunnot Oy, Helsingin kaupun-
kitilat Oy, Helsingin Seniorisäätiö sr, Helsinki Stadion Oy, Jääkenttä-
säätiö sr, Kiinteistö Oy Auroran-linna, Kiinteistö Oy Kaapelitalo, Kor-
keasaaren eläintarhan säätiö sr, Metropolilab Oy, Mäkelänrinteen Uin-
tikeskus Oy, Niemikotisäätiö sr, Oulunkylän Kuntoutuskeskus sr, Pää-
kaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy, Seure Henkilöstöpalvelut Oy, 
Stadion-säätiö sr, Työmaahuolto Oy Ab, UMO-säätiö sr, Urheiluhallit 
Oy sekä Vuosaaren Urheilutalo Oy. Lisäksi osa tytäryhteisöistä on so-
veltanut Avaintan työehtosopimusta olematta varsinaisesti yhdistyksen 
jäseniä.

Asian tausta

Avaintalla ei ole omaa henkilöstöä tai toimitiloja vaan kaikki yhdistyksen 
toimintaan tarvittavat toiminnot on hankittu Kunta- ja hyvinvointialue-
työnantajat ry:n (KT) kanssa tehdyn palvelusopimuksen nojalla. 

KT on irtisanonut tämän edellä mainitun Avaintan ja KT:n välisen palve-
lusopimuksen päättymään 31.12.2024. Palvelusopimuksen irtisanomi-
nen liittyy säädösmuutokseen, jonka perusteella KT:n jäseninä voivat 
olla jatkossa kuntien tai hyvinvointialueiden omistamat tai niiden mää-
räysvallassa olevat yhteisöt, mikä ei aiemmin ole ollut mahdollista.

Avaintan toiminnan edellytyksiä on arvioitu yhdistyksen järjestämässä 
ylimääräisessä yhdistyksen kokouksessa 27.10.2023, koska Avaintalla 
ei enää palvelusopimuksen päättymisen jälkeen ole käytännössä edel-
lytyksiä jatkaa toimintaansa työnantajaedunvalvojana, eikä se siis jat-
kossa solmi työehtosopimuksia jäsenyhteisöjensä puolesta.

Avaintan vuosikokoukset

Ylimääräisessä yhdistyksen kokouksessa 27.10.2023 päätettiin, että 
hallitus käynnistää välittömät toimenpiteet yhdistyksen purkamiseksi, 
jotta yhdistys lakkaisi toimimasta 1.1.2025. Lisäksi päätettiin, ettei kulu-
van vuoden jäsenmaksuja ei peritä ja että vastaava päätös vuoden 
2024 jäsenmaksujen osalta tultaneen tekemään myöhemmin. Kokouk-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 5/2024 3 (4)
Kaupunginhallituksen konsernijaosto

Asia/6
15.04.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 10 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

sessa arvioitiin, että 31.12.2024 yhdistyksellä olisi varoja noin 900 000–
1 000 000 euroa. 

Tarkoituksena on, että yhdistyksen vuosikokous, joka pidetään 
24.4.2024 (tai muu yhdistyksen ylimääräinen kokous) päättää varsinai-
sen selvitysmenettelyn käynnistymisestä sekä yhdistyksen purkautumi-
sesta ja varojen käytöstä. 

Avaintan ylimääräisten kokousten ja vuosikokousten päätöksenteon 
koordinoiduksi varmistamiseksi sekä kaupunkikonsernin kokonaisedun 
turvaamiseksi Helsingin tytäryhteisöjen kannalta on katsottu tarkoituk-
senmukaiseksi pyytää Avaintan jäseninä olevia kaupungin tytäryhteisö-
jä antamaan kaupungille valtakirjan edustaa niitä yhdistyksen kokouk-
sissa (ylimääräisissä ja vuosikokouksissa). Vastaava keskitetty toimin-
tamalli on käytössä muissakin isoissa kaupungeissa ja niiden tytäryh-
teisöissä. Kaupungin edustajana yhdistyksen kokouksissa toimiva kan-
nattaa yhdistyksen hallituksen esityksiä yhdistyksen kokoukselle. 

Tytäryhteisöiden jäsenyyden päättyessä Avaintaan vuodenvaihteessa 
tytäryhteisöiden tulee tehdä päätös uudesta työnantajaliitosta (=järjes-
täytymisestä) niin, että se mahdollistaa uuden jäsenyyden 1.1.2025 al-
kaen.

Kaupungin konserniohjeen mukaan kaupungin tytäryhteisöt kuuluvat 
työnantajajärjestöön ja soveltavat järjestäytymisensä mukaista työehto-
sopimusta. Edelleen konserniohjeen mukaan kaupungin tytäryhteisöt 
ovat vastuullisia työnantajia, jotka toteuttavat hyvää johtamista sekä 
huolehtivat työelämän laadusta ja henkilöstön työhyvinvoinnista. Kau-
punkikonsernin ja tytäryhteisöjen johtamisessa otetaan huomioon kau-
punkikonsernin kokonaisetu, eikä konsernin sisällä saa olla epätervettä 
kilpailua henkilökunnasta.

Pormestari on 14.2.2024, § 18 konserniohjeen mukaisena kaupungin 
kantana antanut suostumuksen sille, että Avaintyönantajat Avainta ry:n 
muutostilanteesta johtuen yhdistyksen jäseninä olevat kaupungin tytä-
ryhteisöt liittyvät toiseen työnantajajärjestöön.

Lisäksi pormestari kehotti samassa päätöksessä kaikkia tytäryhteisöjä 
varmistamaan, että ne noudattavat konserniohjeen mukaista velvolli-
suutta olla jäseninä jossain työnantajajärjestössä.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Miia Aho, konsernilakimies, puhelin: 310 36445

miia.aho(a)hel.fi
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Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Avaintan jäseninä olevat tytä-
ryhteisöt

Esitysteksti
Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus

Tiedoksi

Kaupunginkanslia


